



Nyhetsbrev från Föreningen Gamla Carlscrona ~ mars 2022 ~

Kära medlem!

Inför föreningens årsmöte lördagen den 19 mars kl. 14 i Sparresalen har vi bjudit in kăsören Bernth Svensson som berättar om sin uppväxt på "gamla fängelset" Björkholmen, vars förfall av vaktornen m.m. åter är aktuellt.

Årets Jultomtefondstipendiater av Jultomtefonden medverkar.

Kaulskroniten är på väg ut till våra medlemmar där även inbetalningskort på årsavgiften finns med.

Tänk på att Postnord nu begränsat utbärningen till några dagar i veckan vilket vi inte kan påverka.

Britt Hillborg, ordförande



Gamla fängelset på Björkholmen

Straffarbetsfängelset på Björkholmen i Karlskrona invigdes 1866, och här skulle några av landets grövsta förbrytare sättas i arbete.

Fängelset hade till en början plats för ett 100-tal interner, som fick straffarbete åt Flottan samt med stenbrytning. Ytterligare en byggnad med s.k. nattceller avsedda för småförbrytare och lösdrivare, tillkom 1881. Fängelset var placerat innanför örlogsvarvmuren, färdigbyggd 1838, som då också kompletterades med en inre mur med vaktorn, som åtskilde anstaltsbyggnaden från husen där fångvaktare och fängelsedirektören hade sina bostäder. Fängelset var i drift fram till 1920-talet, och byggdes därefter om till ett 100-tal hyreslägenheter. Efter ett antal år av förfall så utrymdes de sista hyresgästerna och byggnaderna revs 1969.



Straffängelset Göta Lejon på Örlogsvarvets område på Björkholmen.

Fotograf: Karl Emil Karlsson, Karlskrona. Källa: Blm KK 126

Efterlysning/upprop

Föreningen Gamla Carlsrona är sett till antalet medlemmar en av landets största hembygdsföreningar. En status föreningen uppnått genom att under sin 75-åriga tillvaro ha bedrivit en omfattande och uppskattad verksamhet. En verksamhet som inte varit möjlig utan många aktiva medlemmars engagemang.

Vi har under senare år, i likhet med många andra föreningar, tyvärr fått allt svårare att intressera våra medlemmar till en aktiv insats i verksamheten.

Stadsmiljögruppen behöver påfyllnad! Vår förening är sedan många år remissinstans åt Karlskrona kommun där vi har stora möjligheter att seriöst påverka kommunens ny- och tillbyggen och andra förändringar. Vår Stadsmiljögrupp behöver dig som är intresserad av vad som sker i staden och vill påverka utan att bromsa. Hör av dig till info@fgc.nu med din intresseanmälan!

KALENDER

MARS

- **Mars 19, lördag kl. 14**
Årsmöte i Sparresalen,

MAJ

- **Maj 1, söndag kl. 9-12**
Reveljsamvaro i föreningslokalen.

JUNI

- **Juni 23, torsdag kl. 12-17**
Lövmarknadsöppet i föreningslokalen.
Kom och vila fötterna. Föreningen finns under dagen med sitt marknadsstånd på den vanliga platsen bredvid Trefaldighetskyrkan.

*Med reservation för ändringar.
Se hemsidan, Facebook eller på
telefonsvaren.*



Du får detta nyhetsbrev eftersom du är medlem i Föreningen Gamla Carlsrona. Skulle du vilja avsluta din prenumeration, klicka på avregistrera nedan.

[Visa i webbläsaren](#) | [Avregistrera](#)